Di seguito si rappresentano gli effetti patrimoniali ed economici conseguenti all’Operazione, attraverso una

rielaborazione pro-forma dei dati pubblicati con la Relazione Finanziaria annuale 2015 e la Relazione

Semestrale Consolidata al 30 giugno 2016.

Si precisa che le Società Softeco e Selesoft redigono il proprio bilancio secondo i Principi Contabili Italiani; al

fine di dare una rappresentazione degli effetti economici e patrimoniali dell’Operazione sono state operate

alcune rettifiche in base all’applicazione dei Principi Contabili Internazionali. La rettifica più importante è

rappresentata dallo storno dell’ammortamento rilevato sull’avviamento della Società Softeco Sismat, tenuto

conto che trattasi di un’attività a vita indefinita.

(in Euro/000)

Stato Patrimoniale
consolidato riclassificato al 31

Dicembre 2015 del Gruppo
TerniEnergia

Stato
Patrimoniale

riclassificato al
31 Dicembre

2015 di Softeco
Sismat Srl

Stato
Patrimoniale

riclassificato al
31 Dicembre

2015 di Selesoft
Consulting Srl

Stato
Patrimoniale
consolidato
riclassificato

pro-forma al 31
Dicembre 2015

del Gruppo
TerniEnergia

Immobilizzazioni immateriali   4.461  13.642 843 18.946

Immobilizzazioni materiali   82.617  217 65 82.898

Immobilizzazioni finanziarie ed altre att.   38.883  155 243 39.281

Capitale Immobilizzato 125.960 14.014 1.151 141.125

Rimanenze   23.330  5.736 775 29.842

Crediti Commerciali   52.362  8.275 2.113 62.750

Altre attività   24.105  886 139 25.130

Debiti Commerciali (63.543) (6.214) (1.000) (70.757)

Altre passività (13.107) (5.165) (2.219) (20.490)

Capitale circolante netto   23.146  3.519 (191) 26.475

Fondi ed altre passività non commerciali (5.944) (4.413) (379) (10.735)

Capitale Investito netto 143.163 13.120 582 156.865

Patrimonio netto 55.791 7.326 206 63.323

Posizione finanziaria netta corrente 8.100 4.714 376 13.189

Posizione finanziaria netta non corrente 79.272 1.081   80.353

Posizione finanziaria netta complessiva 87.372 5.795 376 93.542

Capitale Investito netto 143.163 13.120 582 156.865

(in Euro/000)

Conto Economico
consolidato

riclassificato al 31
Dicembre 2015 del

Gruppo
TerniEnergia

Conto Economico
riclassificato al 31
Dicembre 2015 di
Softeco Sismat Srl

Conto Economico
riclassificato al 31
Dicembre 2015 di

Selesoft
Consulting Srl

Conto Economico
consolidato

riclassificato pro-
forma al 31

Dicembre 2015 del
Gruppo TerniEnergia

Ricavi netti delle vendite e delle prestazioni 368.740 22.082 4.597 395.419

Costi della produzione (335.980) (7.465) (1.718) (345.164)

Valore aggiunto 32.760 14.617 2.879 50.255

Costo del personale (7.519) (12.548) (2.889) (22.957)

EBITDA 25.241 2.068 (11) 27.298

Ammortamenti, acc.ti e svalutazioni (8.111) (1.082) (233) (9.425)

Risultato Operativo  17.130 986 (244) 17.873

Proventi ed oneri finanziari (10.352) (399) (41) (10.792)

Quote di risultato di JV (665)   (665)

Risultato prima delle imposte 6.113 587 (285) 6.416

Imposte sul reddito (3.556) (240) 67 (3.729)

Risultato netto 2.557 347 (218) 2.687

(in Euro/000)

Stato Patrimoniale
consolidato riclassificato al 30

Giugno 2016 del Gruppo
TerniEnergia

Stato
Patrimoniale

riclassificato al
30 Giugno 2016

di Softeco
Sismat Srl

Stato
Patrimoniale

riclassificato al
30 Giugno 2016

di Selesoft
Consulting Srl

Stato
Patrimoniale
consolidato
riclassificato

pro-forma al 30
Giugno 2016 del

Gruppo
TerniEnergia

Immobilizzazioni immateriali   5.309  13.064 1.048 19.422

Immobilizzazioni materiali   81.281  179 57 81.516

Immobilizzazioni finanziarie ed altre att.   37.895  163 243 38.301

Capitale Immobilizzato 124.485 13.406 1.347 139.238

Rimanenze   13.894  6.802 1.081 21.776

Crediti Commerciali   31.843  5.059 1.266 38.168

Altre attività   20.321  995 375 21.691

Debiti Commerciali (44.066) (5.246) (614) (49.927)

Altre passività (6.029) (5.531) (2.738) (14.298)

Capitale circolante netto   15.962  2.078 (630) 17.410

Fondi ed altre passività non commerciali (6.412) (4.520) (406) (11.337)

Capitale Investito netto 134.035 10.964 652 145.311

Patrimonio netto 54.674 6.141 48 60.863

Posizione finanziaria netta corrente (170) 3.743 263 3.835

Posizione finanziaria netta non corrente 79.532 1.081 0 80.613

Posizione finanziaria netta complessiva 79.532 4.824 263 84.448

Capitale Investito netto 134.035 10.964 652 145.311

(in Euro/000)

Conto
Economico
consolidato

riclassificato al
30 Giugno 2016

del Gruppo
TerniEnergia

Conto Economico
riclassificato al 30

Giugno 2016 di
Softeco Sismat Srl

Conto Economico
riclassificato al 30

Giugno 2016 di
Selesoft Consulting Srl

Conto
Economico
consolidato

riclassificato pro-
forma al 30

Giugno 2016 del
Gruppo

TerniEnergia

Ricavi netti delle vendite e delle prestazioni 50.536 9.113 2.025 61.674

Costi della produzione (38.858) (2.305) (857) (42.020)

Valore aggiunto 11.678 6.808 1.167 19.653

Costo del personale (2.175) (6.731) (1.281) (10.187)

EBITDA 9.503 77 (114) 9.467

Ammortamenti, acc.ti e svalutazioni (3.555) (441) (92) (4.087)

Risultato Operativo  5.949 (364) (205) 5.379

Proventi ed oneri finanziari (3.604) (198) (12) (3.814)

Quote di risultato di JV 620   -   -   620

Risultato prima delle imposte 2.965 (562) (218) 2.185

Imposte sul reddito (1.857) 131 60 (1.666)

Risultato netto 1.108 (431) (158) 519

Secondo punto all’ordine del giorno:

Approvazione dell’operazione di alienazione di n. 767.095 azioni proprie, pari all’1,74%

del capitale sociale, a favore di un investitore industriale, a fronte di un corrispettivo in

danaro. Deliberazioni inerenti e conseguenti.

MOTIVAZIONI E FINALITA’ DELL’OPERAZIONE

L’operazione consiste nell’alienazione di n. 767.095 azioni proprie, pari all’1,74% del capitale sociale di

TerniEnergia, a fronte di un corrispettivo in denaro da parte della società Roma Gas & Power SpA (di seguito

“Roma Gas & Power”).

La relazione tra TerniEnergia e Roma Gas & Power ha avuto un primo formale atto lo scorso 21 luglio 2016,